C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 7.296/2013

Autor: Weverton Rocha

Data da
Apresentação:

01/04/2013

Ementa: Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, XIV do
RICD, inclusão na pauta do Projeto de Lei 2.861/2011, que
"Acrescenta os artigos 7°-A e 7°-B à Lei n° 4.950/66, para
estipular o piso salarial para os técnicos de nível médio,
regularmente inscritos nos Conselhos Regionais de Engenharia,
Arquitetura e Agronomia, e nos de Química".

Texto
Despacho:

Indefiro a solicitação contida no Requerimento n. 7.296/2013,
uma vez que o Projeto de Lei n. 2.861/2011 tramita sujeito à
deliberação conclusiva das Comissões, nos termos do art. 24,
inciso II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.
Encaminhe-se o requerimento, por cópia, à Comissão de Defesa
do Consumidor, órgão no qual a matéria se encontra pendente
de deliberação. Publique-se. Oficie-se.

Em 15/04/2013